
LICEUL TEHNOLOGIC NR. 1 
SIGHIŞOARA 

Str. Tache Ionescu, nr. 18, jud. Mureş 
Tel: 0265 77 1742; Fax: 0265 77 2232 

www.gsiusighisoara.ro 
licteh1sigh@yahoo.com 

INSPECTORATUL ŞCOLAR 

JUDEŢEAN MUREŞ 

 
MINISTERUL 

EDUCAŢIEI  

 

HOTĂRÂREA NR.  150 / 06. 01. 2022 

Consiliul de Administraţie al Liceului Tehnologic Nr.1 Sighişoara, întrunit în şedinţa din data de  

06 IANUARIE 2022 

În conformitate cu LEGEA 1/2011 a Educaţiei Naţionale 

În temeiul:  

-Art.97.din Legea Educaţiei Naţionale nr.1 din 10.01.2011 

Având în vedere prevederile: 

-Art.96 din LEGEA nr. 1/2011, Legea Educaţiei Naţionale, alineatul (2), litera c), litera d), litera e) 

-Legea nr. 82/2018 din 30 martie 2018 pentru aprobarea Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 

81/2016 privind modificarea şi completarea Legii Educaţiei Naţionale nr.1/2011 

-Legea nr.185 din 20 august 2020 pentru modificarea şi completarea Legii educaţiei naţionale nr. 

1/2011, emitent Parlamentul României, publicat în Monitorul Oficial nr. 762 din 20 august 2020; 

- Ordin Nr. 5.154 din 30 august 2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și 

funcționarea consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, publicat în 

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 887/15.IX.2021 

-Ordinul MEC nr. 5.447 din 31 august 2020 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare 

şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, publicat în Monitorul Oficial al României, 

Partea I, nr. 827 din 9 septembrie 2020; 

-OMEC 3108/2021 din 12 ianuarie 2021 pentru completarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, aprobat prin Ordinul ministrului educaţiei şi 

cercetării nr. 5447/2020 

-Ordin ME nr. 5550 din 05 noiembrie 2021 pentru modificarea Regulamentului-cadru de organizare 

şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, aprobat prin Ordinul ministrului educaţiei şi 

cercetării nr. 5.447/2020 În vigoare de la 05 noiembrie 2021 Publicat în Monitorul Oficial, Partea I 

nr. 1064 din 05 noiembrie 2021 

-Metodologia cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învăţământul 

preuniversitar în anul şcolar 2022 – 2023, aprobată prin OME 5578/2021 

-Ordinul MECTS nr. 3860 / 2011 privind aprobarea criteriilor şi metodologiei de evaluare a 

performanţelor profesionale individuale anuale ale personalului contractual care  stabileşte modul 

de evaluare al performanţelor profesionale individuale pentru personalul nedidactic. 

   -Fişele de evaluare ale personalului nedidactic înregistrate la secretariat 

-PV al şedinţei C.A. din data de 06 IANUARIE 2022; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1 Se aprobă componenţa Comisiei de mobilitate: 

preşedinte – prof. Tarţa Moga Ana 

membru – prof. Cismaş Silvia Manuela 

membru – prof. Suciu Elena 

membru – prof. Pop Aurelia 

            secretar – informatician Pavel Aurelian 

Art.2 Se aprobă cererea depusă la secretariatul unităţii şcolare de către d-na Bumb Anamaria,  în 

calitate de părinte al elevului Bordi Mihai Adrian, prin care solicită transferul acestuia din clasa a 

IX a D, învăţământ profesional, calificarea Mecanic utilaje şi instalaţii în industrie în clasa a IX a E 

învăţământ profesional, calificarea Electrician exploatare joasă tensiune. 



LICEUL TEHNOLOGIC NR. 1 
SIGHIŞOARA 

Str. Tache Ionescu, nr. 18, jud. Mureş 
Tel: 0265 77 1742; Fax: 0265 77 2232 

www.gsiusighisoara.ro 
licteh1sigh@yahoo.com 

INSPECTORATUL ŞCOLAR 

JUDEŢEAN MUREŞ 

 
MINISTERUL 

EDUCAŢIEI  

 

Art.3 Se aprobă Fişele de evaluare a Curriculumului în dezvoltare locală propuse, pentru aria 

curriculară Tehnologii, pentru anul şcolar 2022 – 2023,  care vor fi transmise spre aprobare la ISJ 

Mureş. Menţionăm că CDL – urile au fost elaborate în colaborare cu agenţii economici de profil şi 

avizate favorabil de către aceştia. Acestea sunt următoarele: 

 

1. Fişele de evaluare a Curriculumului în dezvoltare locală clasa a IX a  
Domeniul de pregătire de bază: Economic, Comerț, Electric, Mecanică, Materiale de Construcții 

2. Fişele de evaluare a Curriculumului în dezvoltare locală clasa a X a  
Domeniul de pregătire de bază: Comerț, Turism şi alimentaţie, Mecanică, Electric 

3. Fişele de evaluare a Curriculumului în dezvoltare locală clasa a XI a  
Domeniul de pregătire de bază:Turism şi alimentaţie, Economic/Comerț, Electric, Mecanică, 

Materiale de Construcții 

4. Fişele de evaluare a Curriculumului în dezvoltare locală clasa a XII a  
Domeniul de pregătire de bază: Electric, Mecanică, Economic/Comerț, Materiale de Construcții 

5. Fişele de evaluare a Curriculumului în dezvoltare locală clasa a XII a seral  

Domeniul de pregătire Servicii/Comerț 

6. Fişele de evaluare a Curriculumului în dezvoltare locală clasa a XIII a seral                                          

Domeniul de pregătire Tehnic/Mecanica 

Art. 4 Se acordă, în urma analizării fişelor de autoevaluare a activităţii desfăşurate de către 

personalul nedidactic în anul 2021, următoarele punctaje de evaluare/calificative, în conformitate cu 

criteriile din fişă: 

 

Nr. 

crt. 

Numele şi Prenumele Perioada Evaluată Funcţia Calificativ 

acordat 

1. Lechinţan Ionela 

 

01.01.2021 - 31.12.2021 Îngrijitor F.B. 

2. Iacob Florin Marcel 01.01.2021 – 31.12.2021 Muncitor 

întreţinere 

F.B. 

3. Maior Ioan Cosmin 01.01.2021 - 31.12.2021 Agent pază F.B. 

4. Cezar Lucian Grigore 

 

01.01.2021 - 31.12.2021 Muncitor 

întreţinere 

F.B. 

5. Gorea Liliana 

 

01.01.2021 - 31.12.2021 Îngrijitor F.B. 

6. Hollo Marin 

 

01.01.2021 - 31.12.2021 Îngrijitor F.B. 

7. Ţepeş Nicolae 01.01.2021 - 31.12.2021 Agent pază F.B. 

 

8. Vodă Nicoleta Mioara 01.01.2021 – 31.12.2021 Îngrijitor F.B. 

 

9. Constantin  Lina - Monica 01.09.2021 – 31.12.2021 Îngrijitor F.B. 

 

10. Cîmpean  Marcela 01.03.2021 – 31.12.2021 Îngrijitor F.B. 

 

 

F.B. 81 – 100 p; B. 71 – 80 p; S. 51 – 70 p; NS. < 50 p. 



LICEUL TEHNOLOGIC NR. 1 
SIGHIŞOARA 

Str. Tache Ionescu, nr. 18, jud. Mureş 
Tel: 0265 77 1742; Fax: 0265 77 2232 

www.gsiusighisoara.ro 
licteh1sigh@yahoo.com 

INSPECTORATUL ŞCOLAR 

JUDEŢEAN MUREŞ 

 
MINISTERUL 

EDUCAŢIEI  

 

 

 

Un exemplar din prezenta Hotărâre se comunică: -  Spre afişare 

Prezenta Hotărâre va fi publicată pe site-ul Liceului Tehnologic Nr. 1 Sighişoara 

Cu ducerea la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredinţează directorului unităţii de învăţământ, şi 

serviciul secretariat. 

 

 

 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Director, Prof. Tittes – Gherman Mihaela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Voturi :14 - pentru, 0- abţineri, 0- împotrivă                                       Elaborat în 2 (două) exemplare                                                                                                                                                                              

Ex.1/2 

 


